
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2021

Às 15:18 horas do dia 03 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VAGNER MIYAMURA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23422011145202012, Pregão nº 00010/2021.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 69.207,0300

Situação: Homologado

Adjudicado para:  ELABOREAL  SISTEMAS ELETRICO E  ELETRONICO LTDA ,  pelo  melhor  lance  de  R$
68.496,3000 , com valor negociado a R$ 68.485,0000 .

Itens do grupo:

1 - IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL

2 - IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL

3 - IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL

4 - IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL

5 - IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL

6 - IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL

7 - IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL

8 - IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL

9 - IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL

Descrição  Complementar:  IDENTIFICADOR  BIOMÉTRICO  DIGITAL,  TIPO  PARA  FIXAÇÃO  EM  PAREDE,
COMPONENTES  LEITOR  E  SENSOR  BIOMÉTRICO,  APLICAÇÃO  IDENTIFICAÇÃO  PESSOAS  ATRAVÉS  DE
IMPRESSÃO DIGITA L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO 500X500 PIXELS, 256 NÍVEIS DE CINZA,
COMPATIBILIDADE WINDOWS XP PROFESSIONAL, PADRÃO INTERFACE USB

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 17.211,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 150,00

Situação: Homologado

Adjudicado para:  ELABOREAL  SISTEMAS ELETRICO E  ELETRONICO LTDA ,  pelo  melhor  lance  de  R$

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

1 of 5 17/05/2021 11:04



17.211,6000 , com valor negociado a R$ 17.210,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/04/2021
11:55:32

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELABOREAL
SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICO LTDA, CNPJ/CPF:28.266.463
/0001-19, Melhor lance : R$ 17.211,6000, Valor Negociado : R$

17.210,0000

Homologado
03/05/2021
15:18:41

VAGNER
MIYAMURA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL

Descrição  Complementar:  IDENTIFICADOR  BIOMÉTRICO  DIGITAL,  TIPO  PARA  FIXAÇÃO  EM  PAREDE,
COMPONENTES  LEITOR  E  SENSOR  BIOMÉTRICO,  APLICAÇÃO  IDENTIFICAÇÃO  PESSOAS  ATRAVÉS  DE
IMPRESSÃO DIGITA L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO 500X500 PIXELS, 256 NÍVEIS DE CINZA,
COMPATIBILIDADE WINDOWS XP PROFESSIONAL, PADRÃO INTERFACE USB

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 1.093,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00

Situação: Homologado

Adjudicado para:  ELABOREAL  SISTEMAS ELETRICO E  ELETRONICO LTDA ,  pelo  melhor  lance  de  R$
1.030,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/04/2021
11:55:32

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELABOREAL

SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICO LTDA, CNPJ/CPF:28.266.463
/0001-19, Melhor lance : R$ 1.030,0000

Homologado
03/05/2021
15:18:41

VAGNER
MIYAMURA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL

Descrição  Complementar:  IDENTIFICADOR  BIOMÉTRICO  DIGITAL,  TIPO  PARA  FIXAÇÃO  EM  PAREDE,
COMPONENTES  LEITOR  E  SENSOR  BIOMÉTRICO,  APLICAÇÃO  IDENTIFICAÇÃO  PESSOAS  ATRAVÉS  DE
IMPRESSÃO DIGITA L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO 500X500 PIXELS, 256 NÍVEIS DE CINZA,
COMPATIBILIDADE WINDOWS XP PROFESSIONAL, PADRÃO INTERFACE USB

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 1.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00

Situação: Homologado

Adjudicado para:  ELABOREAL  SISTEMAS ELETRICO E  ELETRONICO LTDA ,  pelo  melhor  lance  de  R$
1.850,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/04/2021
11:55:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELABOREAL

SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICO LTDA, CNPJ/CPF:28.266.463
/0001-19, Melhor lance : R$ 1.850,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

2 of 5 17/05/2021 11:04



Homologado
03/05/2021
15:18:41

VAGNER
MIYAMURA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL

Descrição  Complementar:  IDENTIFICADOR  BIOMÉTRICO  DIGITAL,  TIPO  PARA  FIXAÇÃO  EM  PAREDE,
COMPONENTES  LEITOR  E  SENSOR  BIOMÉTRICO,  APLICAÇÃO  IDENTIFICAÇÃO  PESSOAS  ATRAVÉS  DE
IMPRESSÃO DIGITA L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO 500X500 PIXELS, 256 NÍVEIS DE CINZA,
COMPATIBILIDADE WINDOWS XP PROFESSIONAL, PADRÃO INTERFACE USB

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 6.349,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00

Situação: Homologado

Adjudicado para:  ELABOREAL  SISTEMAS ELETRICO E  ELETRONICO LTDA ,  pelo  melhor  lance  de  R$
6.200,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/04/2021
11:55:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELABOREAL

SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICO LTDA, CNPJ/CPF:28.266.463
/0001-19, Melhor lance : R$ 6.200,0000

Homologado
03/05/2021
15:18:41

VAGNER
MIYAMURA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL

Descrição  Complementar:  IDENTIFICADOR  BIOMÉTRICO  DIGITAL,  TIPO  PARA  FIXAÇÃO  EM  PAREDE,
COMPONENTES  LEITOR  E  SENSOR  BIOMÉTRICO,  APLICAÇÃO  IDENTIFICAÇÃO  PESSOAS  ATRAVÉS  DE
IMPRESSÃO DIGITA L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO 500X500 PIXELS, 256 NÍVEIS DE CINZA,
COMPATIBILIDADE WINDOWS XP PROFESSIONAL, PADRÃO INTERFACE USB

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 5.291,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00

Situação: Homologado

Adjudicado para:  ELABOREAL  SISTEMAS ELETRICO E  ELETRONICO LTDA ,  pelo  melhor  lance  de  R$
5.170,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/04/2021
11:55:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELABOREAL

SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICO LTDA, CNPJ/CPF:28.266.463
/0001-19, Melhor lance : R$ 5.170,0000

Homologado
03/05/2021
15:18:41

VAGNER
MIYAMURA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL

Descrição  Complementar:  IDENTIFICADOR  BIOMÉTRICO  DIGITAL,  TIPO  PARA  FIXAÇÃO  EM  PAREDE,
COMPONENTES  LEITOR  E  SENSOR  BIOMÉTRICO,  APLICAÇÃO  IDENTIFICAÇÃO  PESSOAS  ATRAVÉS  DE
IMPRESSÃO DIGITA L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO 500X500 PIXELS, 256 NÍVEIS DE CINZA,
COMPATIBILIDADE WINDOWS XP PROFESSIONAL, PADRÃO INTERFACE USB

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

3 of 5 17/05/2021 11:04



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 20.489,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 200,00

Situação: Homologado

Adjudicado para:  ELABOREAL  SISTEMAS ELETRICO E  ELETRONICO LTDA ,  pelo  melhor  lance  de  R$
20.489,7000 , com valor negociado a R$ 20.480,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/04/2021
11:55:33

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELABOREAL
SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICO LTDA, CNPJ/CPF:28.266.463
/0001-19, Melhor lance : R$ 20.489,7000, Valor Negociado : R$

20.480,0000

Homologado
03/05/2021
15:18:41

VAGNER
MIYAMURA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL

Descrição  Complementar:  IDENTIFICADOR  BIOMÉTRICO  DIGITAL,  TIPO  PARA  FIXAÇÃO  EM  PAREDE,
COMPONENTES  LEITOR  E  SENSOR  BIOMÉTRICO,  APLICAÇÃO  IDENTIFICAÇÃO  PESSOAS  ATRAVÉS  DE
IMPRESSÃO DIGITA L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO 500X500 PIXELS, 256 NÍVEIS DE CINZA,
COMPATIBILIDADE WINDOWS XP PROFESSIONAL, PADRÃO INTERFACE USB

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 4.410,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00

Situação: Homologado

Adjudicado para:  ELABOREAL  SISTEMAS ELETRICO E  ELETRONICO LTDA ,  pelo  melhor  lance  de  R$
4.250,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/04/2021
11:55:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELABOREAL

SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICO LTDA, CNPJ/CPF:28.266.463
/0001-19, Melhor lance : R$ 4.250,0000

Homologado
03/05/2021
15:18:42

VAGNER
MIYAMURA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL

Descrição  Complementar:  IDENTIFICADOR  BIOMÉTRICO  DIGITAL,  TIPO  PARA  FIXAÇÃO  EM  PAREDE,
COMPONENTES  LEITOR  E  SENSOR  BIOMÉTRICO,  APLICAÇÃO  IDENTIFICAÇÃO  PESSOAS  ATRAVÉS  DE
IMPRESSÃO DIGITA L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO 500X500 PIXELS, 256 NÍVEIS DE CINZA,
COMPATIBILIDADE WINDOWS XP PROFESSIONAL, PADRÃO INTERFACE USB

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 3.996,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00

Situação: Homologado

Adjudicado para:  ELABOREAL  SISTEMAS ELETRICO E  ELETRONICO LTDA ,  pelo  melhor  lance  de  R$
3.895,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

4 of 5 17/05/2021 11:04



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/04/2021
11:55:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELABOREAL

SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICO LTDA, CNPJ/CPF:28.266.463
/0001-19, Melhor lance : R$ 3.895,0000

Homologado
03/05/2021
15:18:42

VAGNER
MIYAMURA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO DIGITAL

Descrição  Complementar:  IDENTIFICADOR  BIOMÉTRICO  DIGITAL,  TIPO  PARA  FIXAÇÃO  EM  PAREDE,
COMPONENTES  LEITOR  E  SENSOR  BIOMÉTRICO,  APLICAÇÃO  IDENTIFICAÇÃO  PESSOAS  ATRAVÉS  DE
IMPRESSÃO DIGITA L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO 500X500 PIXELS, 256 NÍVEIS DE CINZA,
COMPATIBILIDADE WINDOWS XP PROFESSIONAL, PADRÃO INTERFACE USB

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 8.465,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00

Situação: Homologado

Adjudicado para:  ELABOREAL  SISTEMAS ELETRICO E  ELETRONICO LTDA ,  pelo  melhor  lance  de  R$
8.400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/04/2021
11:55:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELABOREAL

SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICO LTDA, CNPJ/CPF:28.266.463
/0001-19, Melhor lance : R$ 8.400,0000

Homologado
03/05/2021
15:18:42

VAGNER
MIYAMURA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GO... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHo...

5 of 5 17/05/2021 11:04


